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Styczeń to okres balowy. Karnawałowe zabawy organizowane są także dla najmłodszych. W
licznie działających na Zaolziu polskich szkołach podstawowych baliki są okazją do
wspólnego spędzania pozalekcyjnego czasu zarówno przez uczniów, jak i ich rodziny. Baliki
szkolne często bowiem organizowane są w soboty. Jest program, zabawy dla dzieci, ale
także okazja do spotkania się rodziców. A co w miejscowościach, w których polskiej szkoły
nie ma? Taką jest m.in. Kocobędz. Tam balik dla najmłodszych organizują Miejscowe Koła
Polskiego Związku kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej.

Liczba mnoga stąd, że w Kocobędzu działają aż dwa Miejscowe Koła PZKO: Kocobędz i Kocobędz-Ligota. Balik dla
dzieci organizują na przemian. Tego roku zadanie to realizowało MK PZKO Kocobędz. Balik odbył się 13 stycznia w
Domu Kultury w Kocobędzu.

Organizatorzy balików w Kocobędzu mają o tyle trudniej, aniżeli organizatorzy balików szkolnych, że nigdy nie
wiadomo, ile przyjdzie dzieci. Impreza jest bowiem otwarta dla wszystkich chętnych. — Oprócz naszych członków
zapraszamy sąsiadów. Dzieci otrzymują darmowo poczęstunek, mamy też przygotowane dla nich
niespodzianki i nigdy nie wiemy, ile tego przygotować… Człowiek zawsze jest zestresowany, czy niczego
nie zabraknie — mówi Irena Štirba z MK PZKO Kocobędz.

Bo balik to nie tylko zabawy, ale też bufet w którym coś na ząb i do ugaszenia pragnienia znajdą zarówno dzieci, jak i
dorośli. Przygotowaniem bufetu zajęli się jak zwykle działacze PZKO. Zabawy poprowadziły natomiast – co było w
tym roku nowym pomysłem – profesjonalne animatorki, które przyjechały do Kocobędza spod Wodzisławia
Śląskiego. - Wcześniej zawsze sami organizowaliśmy również program. Najczęściej wystawialiśmy
przedstawienie dla dzieci, w którym grali członkowie Miejscowego Koła PZKO, a później prowadziliśmy
zabawy. W tym roku postanowiliśmy spróbować czegoś nowego i zaprosiliśmy do prowadzenia zabawy
profesjonalne animatorki – wyjaśnia Štirba.
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